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竣工环境保护验收监测报告

表一
	建设项目名称
	鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 

	建设单位名称
	鄄城雨阔木业有限公司

	建设项目性质
	新建■    改扩建    技改    迁建

	建设地点
	山东省菏泽市鄄城县闫什镇张志门行政村西张志门村南

	主要产品名称
	细木工板

	设计生产能力
	 年产1.1万立方米细木工板

	实际生产能力
	 年产1.1万立方米细木工板

	开工建设时间
	2019.7.19
	竣工时间
	2020.7.10

	调试时间
	2020.7.11-10.10
	验收现场监测时间
	2020.7.16-7.17

	环评报告表

编制单位
	宁夏智诚安环技术咨询有限公司
	环评编制时间
	2018.10

	环评报告表

审批部门
	鄄城县环境保护局
	环评审批时间及文号
	2019年1月28日审批

鄄环审［2019］11号

	环保设施设计单位
	--
	环保设施施工单位
	--

	投资总概算
	80
	环保投资总概算
	10万元
	比例
	12.5%

	实际总概算
	80
	环保投资
	10万元
	比例
	12.5%

	验收、

监测依据
	一、法律、法规、规章

1、《中华人民共和国环境保护法》（修订版），2015年1月1日实施；

2、《中华人民共和国环境影响评价法》（ 2018.12.29修订）；

3、《中华人民共和国水污染防治法》（ 2018 年 1月 1日起施行）；

4、《建设项目环境保护管理条例》（2017年 10月 1日起施行）； 
5、《中华人民共和国大气污染防治法》（ 2016 年 1月 1日施行）；

6、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（ 2018年12月29日）；

7、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（ 2016年修订）；

8、《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》（国务院令第682号，2017年）；

9、《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2018 年 4 月 28 日起施行）

二、验收技术规范

1、《环境影响评价技术导则 总纲》（HJ 2.1-2016）；

2、《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ 2.2-2008）；

3、《环境影响评价技术导则 地面水环境》（HJ/T 2.3-2018）；

4、《环境影响评价技术导则 地下水环境》（HJ 610-2016）；

5、《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ 2.4-2009）；

6、《环境影响评价技术导则 生态影响》（HJ 19-2011）；

7、《关于印发建设项目竣工环境保护验收现场检查及审查要点的通知》（环办[2015]113号）；
8、《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办〔2015〕52号）；
9、《关于印发<建设项目环境保护事中事后监督管理办法（实行）>的通知》（环发〔2015〕163号）；
10、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》。

11、《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（国环规环评[2017] 4号）；

三、工程技术文件、环评及批复文件

1、鄄城雨阔木业有限公司《年产1.1万立方米细木工板项目》环境影响报告表；
2、鄄环审［2019］11号《关于年产1.1万立方米细木工板项目环境影响报告表的批复》

	验收监测评价标准、标号、级别、限值
	环境质量标准
1、环境空气执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准要求；

2、地表水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中III类标准；

3、地下水执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）中III类标准；

4、声环境执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准。

污染物排放标准

甲醛废气执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
颗粒物执行《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）。

3、锅炉废气《执行区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（颗粒物：10mg/m³  SO250mg/m³    NOX100mg/m³）
       表1   最高允许排放浓度和最高允许排放速率限值
产物环节
  污染物项目

最高允许排放浓度mg/m3
最高允许排放速率kg/h
涂胶、热压
甲醛
25
0.26
切割
颗粒物
10
3.5
锅炉
颗粒物
10
二氧化硫
50
/
氮氧化物
100
/
表2  厂界监控点浓度限值
  污染物项目

限值     mg/m3
颗粒物
1.0
甲醛
0.2
2、噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）标准2类区标准要求，昼间60dB（A），夜间50 dB（A）；
3、一般固废满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求、

4、危险废物满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）要求。




表二
	工程建设内容：

2.1、项目地理位置及平面布置
鄄城雨阔木业有限公司法定代表人张崇坤，册地址山东省菏泽市鄄城县闫什镇张志门行政村西张志门村南，东经115.645000，北纬35.459000。项目占地面积2000m2。
2.2、建设内容
项目工程建设内容具体见表2-1。
表2-1项目组成情况一览表

序号

工程

组成

建设内容

备注

1
主体工程

生产车间

钢结构、建筑面积400m2
已建成

2
配套工程

办公生活区
砖混结构60㎡
已建成

3
储运工程
仓库
建筑面积150㎡
已建成

5
公用工程

供水

当地自来水供水管网

城镇供水管网供水

供电

当地供电电网供给
电源引自变电所

供热
一台天然气导热油锅炉，使用天然气
已建成

6
环保工程

废水

污水由化粪池处理后外运堆肥，不外排。

不外排
废气

生产粉尘经布袋除尘器收处理后通过15米高排气筒排放，甲醛经过集气罩收集后通过UV光解+活性炭处理后达标排放
达标排放

噪声

厂房隔声、设备减振等。

/
固废

吸尘器收的粉尘、废木料
集中收集外售，

一致
废胶桶
厂家回收
废UV灯管、活性炭废导热油
委托有资质单位处理
生活垃圾
环卫部门清运
2.3、生产设备
本项目主要生产设备具体详见表2-2

表2-2主要生产设备一览表
序号
设备名称
环评数量
实际数量
备注
1
配胶机
1
1
一致
2
滚胶机
4
1
一期
3
热压机
4
1
一期
4
截距
4
1
一期
5
天然气导热油锅炉
1
1
一致

6
天然气蒸汽锅炉
1
0
一期

2.4、项目环保投资
本项目预算总投资80万元，实际投资80万元，其中环保实际投资10万元，占总投资的12.5%，具体环保投资分项见表2-3。

表2-3项目环保设施投资分项表

序号
环保投资项目
投资（万元）
1
废气
集气罩+光氧催化废气治理设备+活性炭废气处理设备+15米排气筒P1；集气罩+布袋除尘器+15米排气筒P2；工人为周边居民，回家食宿，无食堂油烟。
6
2
废水治理
化粪池
1
3
噪声治理措施
低噪声设备、基础减振、隔声
0.5
4
一般固废
一般固废暂存间
2.5
危险废物
危险废物暂存间
合计
10


	

	原辅材料消耗及水平衡

2.5、项目主要原、辅材料消耗
本项目主要原辅材料消耗情况见表2-4。
表2-4  主要原、辅材料消耗一览表
序号
名称
环评用量
实际用量
备注
1
杨木皮
11000m³/a
11000t/a
一致
2
脲醛树脂胶
150t/a
150t/a
一致
3
面粉
75t/a
75t/a
一致
2.6、劳动定员
本项目实际劳动定员15人，实行8h工作制，年工作天数为300天。
2.7、公用工程
2.8、给排水

（1）给水

生活用水：该项目用水主要为职工生活用水，取自村自来水管网

（2）排水

该项目排水实行雨污分流制。生活污水经化粪池处理后，定期清运堆肥.



	主要工艺流程及产污环节（附工艺流程图，标出产污节点）

2.9、工艺流程说明
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2.10、项目变动情况

经现场实际调查，项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容有所变动。项目性质、规模、地点、生产工艺、采取的环保设施未发生重大变化，项目变动情况不属于重大变更，项目其他实际建设内容与环评文件、环评批复的内容基本一致。




表三

	主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监测点位）

3.1、废水
本项目产生的废水主要为生活污水。其主要污染物及处理措施见表3-1。
 表3-1废水来源及处理方式
废水名称
污染物
名称
防治措施及去向
生活污水
CODcr

经化粪池处理后，定期清运堆肥。
氨氮
BOD5
SS

  3.2废气
本项目废气主要来热压、涂胶废气、切割产生的粉尘和锅炉废气；其主要污染物及处理措施见表3-2。 

表3-2 废气来源及处理方式
排放源
污染物
名称
防治措施
防治效果
涂胶、热压、
甲醛
UV光氧设备+活性炭设备处理经15m排气筒排放P1

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值
切割
颗粒物
布袋除尘器
颗粒物满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准
锅炉
颗粒物、二氧化硫、氮氧化物
锅炉废气满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准

3.3噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选型、屏蔽减振及绿化带衰减等降噪措施降低噪声值，采取上述措施后，各厂界噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求，对周围环境影响较小。
3.4固体废物
项目固废主要为职工日常生活产生的生活垃圾、除尘器收集粉尘、废木料、废导热油、废活性炭、废灯管等。其主要污染物及处理措施见表3-3。
表3-3 固体废物来源及处理方式
排放源
污染物
名称
防治措施
防治效果
生活区
生活垃圾
环卫部门外运统一处置
满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求
生产区
布袋除尘器收集粉尘、废木料
一般固废暂存间暂存、外售综合利用

满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求
废胶桶
厂家回收
满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及修改单要求

废导热油、废活性炭、废灯管、
危险废物暂存间暂存，委托有资质的单位处置

满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单要求要求




表四

	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：

一、环评结论及建议
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环评批复要求
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三、环评及批复意见落实情况表
序号

环评及审批意见

实际情况

落实情况

1

该项日废水主要为生活污水。按照“雨污分流”原则合理设计、建设项目区排水系统。生活污水暂存早厕后清运农肥。
按照雨污分流，生活污水经化粪池处理后定期清运农肥。无员工食宿，不设立食堂。
已基本落实。

2

该项目产生的废气主要施胶、热压等过程产生的甲醛气体，截锯等过程中产生的粉尘，锅炉烟气。生产过程产生的甲醛经中央集气系统收集后引至“IV.光解净化+活性炭吸附装置”进行处理，处理达标后通过不低于15米高的排气简排放，排放时须满足《大(污染物综合排放标准》(GB16297- 1996)表2中标准限值:无组织甲醛废气排放时甲醛厂界最大排放浓度须满足《大(污染物综合排放标准》(GB16297- 1996)表2中的二级标准要求。生产过程产生的粉尘经中央集气系统收集后引入脉冲式布袋除尘装置进行处理，达标后通过不低于15米高的排气简排放,排放时排放浓度须满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB37/2376-2013 )表2中“重点控制区”排放限值，排放速率须满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297- 1996)表2中的二级 标准要求:无组织粉尘排放时粉尘厂界最大排放浓度须满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297- 1996)表2中无组织排放相关要求。锅炉使用低氮燃烧器,燃烧废气外排时废气中烟尘、S02、s0,均需满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(IDB37/2376 -2013)表2中重点控制区排放标准，处理达标后通过不低于15米高的排气简排放。锅炉采用天然气为燃料，不得私自建设燃油燃煤锅炉。该项目运行后生产车间须设置100米的卫生防护距离。该项目运营后，年排放S020.01吨，N0x0.061吨，已经鄄城县环保局总量办确认，审批文号为JCZL (2018) 109 号。
甲醛经中央集气系统收集后引至“UV光解净化+活性炭吸附装置”进行处理，处理达标后通过不低于15米高的排气简排放；生产过程产生的粉尘经中央集气系统收集后引入脉冲式布袋除尘装置处理，达标后通过不低于15米高的排气简排放；锅炉采用低氮燃烧器，燃烧废气外排时废气中烟尘、SO、NO,排放浓度均需满足《山东省区域性大气污染物综合排放标准》(DB/37- 2376 2019)表2中“重点控制区”排放浓度限值要求。
已经基本落实。

3

木项目运营后边角料和收尘装置收集的粉尘均外售:废灯管、废活性炭、皮3热油及废胶法均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理，并执行联单转移制度:废胶桶山生产厂家回收利用:生活垃圾收集后由环卫部门统一处理，不得对环境产生二次污染。一般固废的处理措施和处置方案须满足《-般工业固体废物贮存、处舀场污染控制标准》(GB18599 2001)及修改单标准中相关要求:危险废物的处理措施和处置方案须满足《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597 2001 )及修改单标准中要求，并加强各类危险废物储存、运输和处置全过程的环境管理，防止产生二次污染。
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废活性炭均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂“回收利用:废油渣委托环保、卫生等部门认可的单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理，不对环境产生二次污染。
已落实。

4

车间内生产设备产生的噪心须经设备选烈、屏蔽减振及绿化带衰减等措施进行处理，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348- 2008)中2类标准。
经设备选型、屏蔽减振及绿化带衰减等措施进行处理，确保厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中3类标准。
已落实。




表五

	验收监测质量保证及质量控制：

5.1监测分析方法

采样方法执行《固定源废气监测技术规范》（HJ /T 397-2007）和《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）附录C，检测分析方法采用国家标准方法。

检测分析方法详见表5-1。

表5-1：检测分析方法一览表
项目类型

检测项目

方法依据

检测仪器及型号

仪器编号

检出限

有组织
颗粒物

GB/T 16157-1996
金仕达GH-60E自动烟尘烟气测试仪

HZ/CY056
1.0mg/m3
AUW120D电子天平
HZ/FX004
HJ 836-2017
博睿3060低浓度颗粒物采样系统-烟尘部分
HZ/CY019
AUW120D电子天平
HZ/FX004
二氧化硫
HJ57-2017
博睿3060低浓度颗粒物采样系统-烟气部分
HZ/CY018
3mg/m3
氮氧化物
HJ693-2014
博睿3060低浓度颗粒物采样系统-烟气部分
HZ/CY018
3mg/m3
甲醛
GB/T 15516-1995

博睿2050烟气采样器
HZ/CY021
/
金仕达GH-2智能烟气采样器

HZ/CY058
金仕达GH-60E自动烟尘烟气测试仪
HZ/CY056
博睿3060低浓度颗粒物采样系统

HZ/CY019
722可见分光光度计
HZ/FX012
无组织

颗粒物

GB/T 15432-1995

博睿2030大气综合采样器
HZ/CY001

0.001mg/m3
HZ/CY002

HZ/CY003

HZ/CY004

AUW120D电子天平
HZ/FX004

甲醛
GB/T 15516-1995
博睿2030大气综合采样器
HZ/CY001
/
HZ/CY002
HZ/CY003
HZ/CY004
722可见分光光度计
HZ/FX012
噪声
工业企业厂界环境噪声

GB 12348-2008

AWA5688多功能声级计
HZ/CY024
/
AWA6021A声校准器
HZ/CY022
备注

无
5.2噪声监测质量保证和质量控制
为保证监测结果准确可靠，在噪声监测过程中，严格按照《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的要求和建设项目竣工环境保护验收的相关技术规定执行，监测人员均持证上岗，噪声仪器经过计量部门检定合格，并在有效期内。声级计测量前后由标准声源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于±0.5dB（A）， 测试时无雨雪、雷电，风速小于 5.0m/s 。
5.3气体监测分析过程中质量保证和质量控制
废气监测质量保证按照国家环保局发布的《环境监测技术规范》和《环境空气监测质量保证手册》、《固定污染源监测监测质量保证与质量控制技术规范》的要求与规定进行全过程质量控制。为保证监测分析结果准确可靠，无组织排放废气监测严格按照《大气污染物无组织排放监测技术导则》（HJ/T 55-2000）与建设项目竣工环保验收监测规定和要求执行。有组织颗粒物监测严格按照《固定污染源废气低浓度颗粒物测定  重量法》（HJ836-2017）进行。具体质控措施包括监测人员持证上岗，采样设备强检合格，监测所用仪器在采样前均经过流量的校准。监测数据经三级审核等



表六

	验收监测内容

噪声监测
6.1、噪声监测点位、项目及监测频次见表6-1

表6-1噪声监测点位、项目及监测频次一览表
序号
监测点位
监测项目
监测频次
1#

东厂界外1米
等效连续A声级
每天昼间监测1次，监测2天
2#

南厂界外1米
3#

西厂界外1米
4#

北厂界外1米
废气监测
 6.2、废气监测点位、项目及监测频次见表6-2

表6-2监测点位、监测项目及监测频次一览表

采样点位

检测项目
采样频次

涂胶、热压工序处理设施进出

有组织甲醛
检测2天，3次/天
切割工序处理设施进出口

有组织颗粒物
检测2天，3次/天

锅炉废气出口
二氧化硫、氮氧化物、颗粒物
检测2天，3次/天

厂界上风向设1个参照点

厂界下风向设3个监控点

无组织甲醛、颗粒物
检测2天，4次/天




表七

	验收监测期间生产工况记录：

验收监测工况
鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 ，于2020年07月15、07月16日进行现场检测，验收监测期间车间正常生产、环保设施正常运行。
验收工况调查表见表7-1。
表7-1鄄城雨阔木业有限公司生产负荷表
监测日期
设计生产能力
实际生产能力
占比

2020.7.15
66.6立方米
56立方米
85%
2020.7.16
66.6立方米
58立方米
88%


	验收监测结果：

噪声监测结果
     1、噪声监测结果见表7-2。
      表7-2 噪声监测结果              单位：dB(A)
噪声气象参数
检测日期
检测时间
风速（m/s）
天气状况
2020.07.15
昼间
2.2
多云
夜间

2.2
多云
2020.07.16
昼间
3.0
多云
夜间

3.0
多云
检测日期
2020.07.15
测量点位
声源类型
检测结果[Leq(A)]

昼间
夜间
测量时间
昼间dB(A)

测量时间
夜间dB(A)

厂界东1#
生产
环境

11:15
57.1
23:02
41.4
厂界南2#
生产
环境
11:23
57.6
23:10
41.9
厂界西3#
生产
环境
11:30
56.4
23:18
40.8
厂界北4#
生产
环境
11:38
55.8
23:24
40.2
检测日期
2020.07.16
测量点位
声源类型

检测结果[Leq(A)]
昼间
夜间

测量时间
昼间dB(A)
测量时间
夜间dB(A)
厂界东1#
生产
环境
11:31
56.8
23:14
42.4
厂界南2#
生产
环境
11:38
57.3
23:22
41.6
厂界西3#
生产
环境
11:46
56.1
23:29
41.0
厂界北4#
生产
环境
11:53
55.4
23:37
40.5
检测点位示意图
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备注

无
以上结果表明，验收监测期间，鄄城雨阔木业有限公司厂界昼间噪声最高值为57.6dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为42.4dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
 废气监测结果
1、无组织废气检测气象条件
表7-3-1无组织排放检测气象参及监测结果

采样日期

2020.07.15
分析日期
2020.07.16
检测期间气象参数

时间

温度

（℃）

气压

（Kpa）

风向

风速

（m/s）

总云

低云

天气

14:00
30.4
100.3
S
2.2
8
7
多云
15:10
29.3
100.3
S
2.1
7
6
多云
16:20
28.5
100.4
S
2.2
7
6
多云
17:30
27.5
100.4
S
2.2
7
6
多云
检测结果

检测项目

样品编号

点位

频次

上风向

1#

下风向

2#

下风向

3#

下风向

4#

最大值

颗粒物(mg/m3)
HZ20G268Q07~10101-01
第一次

0.188
0.393
0.400
0.395
0.445
HZ20G268Q07~10102-01
第二次

0.196
0.408
0.418
0.423
HZ20G268Q07~10103-01
第三次

0.203
0.443
0.445
0.438
HZ20G268Q07~10104-01
第四次

0.200
0.422
0.430
0.432
甲醛(mg/m3)
HZ20G268Q07~10101-02
第一次

未检出
未检出
未检出
未检出
未检出

HZ20G268Q07~10102-02
第二次

未检出
未检出
未检出
未检出
HZ20G268Q07~10103-02
第三次

未检出
未检出
未检出
未检出
HZ20G268Q07~10104-02
第四次

未检出
未检出
未检出
未检出
检测点位示意图
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备注

无
表7-3-2无组织排放检测气象参及监测结果

采样日期

2020.07.16
分析日期
2020.07.16
检测期间气象参数

时间

温度

（℃）

气压

（Kpa）

风向

风速

（m/s）

总云

低云

天气

14:00
34.8
100.2
S
3.1
8
7
多云
15:10
33.3
100.3
S
3.0
8
7
多云
16:20
32.1
100.3
S
3.0
8
7
多云
17:30
29.7
100.3
S
3.0
7
7
多云
检测结果

检测项目

样品编号

点位

频次

上风向

1#

下风向

2#

下风向

3#

下风向

4#

最大值

颗粒物(mg/m3)
HZ20G268Q07~10201-01
第一次

0.185
0.390
0.403
0.392
0.447
HZ20G268Q07~10202-01
第二次

0.197
0.407
0.418
0.415
HZ20G268Q07~10203-01
第三次

0.205
0.447
0.447
0.443
HZ20G268Q07~10204-01
第四次

0.198
0.420
0.425
0.427
甲醛(mg/m3)
HZ20G268Q07~10201-02
第一次

未检出
未检出
未检出
未检出
未检出

HZ20G268Q07~10202-02
第二次

未检出
未检出
未检出
未检出
HZ20G268Q07~10203-02
第三次

未检出
未检出
未检出
未检出
HZ20G268Q07~10204-02
第四次

未检出
未检出
未检出
未检出
检测点位示意图
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备注

无
3、有组织废气监测结果
3.1排气筒废气检测结果

                表7-5-1排气筒废气检测结果

采样日期
2020.07.15
分析日期
2020.07.16
检测点位
1#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)

氧量(%)
风量
(Nm3/h)

排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)

实测

折算

二氧化硫
HZ20G268Q02101-01
第一次
100.3
/
288
3
/

8.6×10-4
HZ20G268Q02102-01
第二次

100.8
/
278
4
/

1.1×10-3
HZ20G268Q02103-01
第三次

100.6
/
291
3
/

8.7×10-4
氮氧化物
HZ20G268Q02101-02
第一次

100.3
/

288

17
/
4.9×10-3
HZ20G268Q02102-02
第二次

100.8
/

278

19
/
5.3×10-3
HZ20G268Q02103-02
第三次

100.6

/

291

14
/
4.1×10-3
颗粒物

HZ20G268Q02101-03
第一次

100.3
/
288
4.6
/
1.3×10-3
HZ20G268Q02102-03
第二次

100.8
/
278
4.9
/
1.4×10-3
HZ20G268Q02103-03
第三次

100.6
/
291
4.8
/
1.4×10-3
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.20m   含湿量:1.6%  进口不具备检测条件
检测点位
2#排气筒进口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
进口浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
颗粒物

HZ20G268Q03101
第一次

34.7
2974
104.8
0.3117
HZ20G268Q03102
第二次

34.5
2926
147.8
0.4325
HZ20G268Q03103
第三次

34.5
2956
122.3
0.3615
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.30m   含湿量:1.6%  
备注
无
表7-5-2排气筒废气检测结果
采样日期
2020.07.15
分析日期
2020.07.16
检测点位
2#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
颗粒物

HZ20G268Q04101
第一次

36.8
3637
7.7
0.028
HZ20G268Q04102
第二次

36.8
3599
7.6
0.027
HZ20G268Q04103
第三次

37.0
3536
8.0
0.028
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.40m   含湿量:1.6%  
检测点位
3#排气筒进口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
进口浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
甲醛
HZ20G268Q05101
第一次

35.2
2571
4.65
0.0120 
HZ20G268Q05102
第二次

35.3
2605
4.59
0.0120 
HZ20G268Q05103
第三次

35.4
2582
4.55
0.0117 
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.30m   
检测点位
3#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
甲醛
HZ20G268Q06101
第一次

37.4
3026
0.590
1.79×10-3
HZ20G268Q06102
第二次

37.3
3174
0.559
1.77×10-3
HZ20G268Q06103
第三次

37.4
3094
0.651
2.01×10-3
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.40m  
备注
2#排气筒处理效率93.8%   3#排气筒处理效率86.9%  
       表7-5-3排气筒废气检测结果

采样日期
2020.07.16
分析日期
2020.07.17
检测点位
1#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)

氧量(%)
风量
(Nm3/h)

排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)

实测

折算

二氧化硫
HZ20G268Q02201-01
第一次
101.6
/
308
4
/

1.2×10-3
HZ20G268Q02202-01
第二次

101.9
/
297
3
/

8.9×10-4
HZ20G268Q02203-01
第三次

101.9
/
289
4
/

1.2×10-3
氮氧化物
HZ20G268Q02201-02
第一次

101.6
/

308

16
/
4.9×10-3
HZ20G268Q02202-02
第二次

101.9
/

297

16
/
4.8×10-3
HZ20G268Q02203-02
第三次

101.9

/

289

18
/
5.2×10-3
颗粒物

HZ20G268Q02201-03
第一次

101.6

/

308

4.8
/
1.5×10-3
HZ20G268Q02202-03
第二次

101.9

/

297

4.1
/
1.2×10-3
HZ20G268Q02203-03
第三次

101.9

/

289

4.6
/
1.3×10-3
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.20m   含湿量:1.6%  进口不具备检测条件
检测点位
2#排气筒进口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
进口浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
颗粒物

HZ20G268Q03201
第一次

34.5
2965
120.5
0.3573
HZ20G268Q03202
第二次

34.7
3013
120.8
0.3640
HZ20G268Q03203
第三次

34.7
3003
111.3
0.3339
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.30m   含湿量:1.6%  
备注
无
表7-5-4排气筒废气检测结果

采样日期
2020.07.16
分析日期
2020.07.17
检测点位
2#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
颗粒物

HZ20G268Q04201
第一次

37.2
3556
7.9
0.028
HZ20G268Q04202
第二次

37.5
3605
8.1
0.029
HZ20G268Q04203
第三次

37.5
3592
7.6
0.027
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.40m   含湿量:1.6%  
检测点位
3#排气筒进口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
进口浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
甲醛
HZ20G268Q05201
第一次

35.5
2547
4.68
0.0119 
HZ20G268Q05202
第二次

35.3
2593
4.71
0.0122 
HZ20G268Q05203
第三次

35.3
2615
4.65
0.0122 
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.30m   
检测点位
3#排气筒出口
检测
项目
样品编号
检测
频次
烟温
(℃)
风量
(Nm3/h)
排放浓度(mg/m3)
排放速率(kg/h)
甲醛
HZ20G268Q06201
第一次

37.8
3084
0.559
1.72×10-3
HZ20G268Q06202
第二次

37.8
3039
0.590
1.79×10-3
HZ20G268Q06203
第三次

38.0
3071
0.504
1.55×10-3
运行负荷:85%   排气筒高度:15m   排气筒内径:0.40m  
备注
2#排气筒处理效率93.3%   3#排气筒处理效率88.2% 
以上结果表明，验收监测期间，年产1.1万立方米细木工板项目。

有组织排放：

有组织颗粒物P2最大排放浓度为8.1mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛P1最大排放浓度为0.651mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为5.2×10-3kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气P3:颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：4.9mg/m³  二氧化硫：4mg/m³  氮氧化物：19mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.5×10-3kg/h  二氧化硫：1.2×10-3kg/h  氮氧化物：5.2×10-3kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

无组织排放：甲醛下风向最大浓度未测出，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.447mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值。



表八

	验收监测结论：

验收监测结论及建议
年产1.1万立方米细木工板项目进行竣工环境保护验收监测期间，主体工程正常运转、环保设施正常运行，符合验收监测工况要求，其验收结论如下：
一、环保设施调试效果：
1、废水
  本项目生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

2、废气
鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目。
P2最大排放浓度为8.1mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛P1最大排放浓度为0.651mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为5.2×10-3kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气P3:颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：4.9mg/m³  二氧化硫：4mg/m³  氮氧化物：19mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.5×10-3kg/h  二氧化硫：1.2×10-3kg/h  氮氧化物：5.2×10-3kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

无组织排放：甲醛下风向最大浓度未测出，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.447mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值。
3、噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选用低噪声设备、基础减振、合理布置、车间封闭等降噪措施降低噪声值。验收监测期间，鄄城雨阔木业有限公司厂界昼间噪声最高值为57.6dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为42.4dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
4、固体废物
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废灯管、废活性炭均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂回收利用:废导热油、废灯管、废活性炭委托有资质单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

二、验收结论
年产1.1万立方米细木工板项目 
根据现场检测及调查结果表明：公司基本落实了环评及批复提出的污染防治措施及各项环保要求。项目在建设中执行了环保“三同时”规定，废气、噪声检测指标达到相关标准要求；废水、固废去向明确，处理规范；该项目基本符合竣工环保验收要求。
三、建议

（1）加强职工安全生产教育，严格生产管理，树立员工良好的安全意识；进一步加强员工环保法律法规的宣导工作，帮助员工树立良好的环保意识；
（2）加强废气处理设备的日常维护，确保其能有效运行；
（3）对场地和道路附近进行绿化，种植树木多样化等措施，美化环境，降低噪声，并减少对周围生态环境的影响；
（4）定期对设备进行维护和检修，衰减噪声源；主要岗位工人佩戴防护用品；
（5）落实环境风险事故防范措施及环境风险应急预案，配备应急设备，并定期组织演练，有效防范和应对环境风险；




建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：                  填表人（签字）：                              项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	年产1.1万立方米细木工板项目 
	项目代码
	
	建设地点
	山东省菏泽市鄄城县闫什镇张志门行政村西张志门村南

	
	行业类别（分类管理名录）
	C2021胶合板制造
	建设性质
	■新建  □ 改扩建  □技术改造
	项目厂区中心经度/纬度
	115.6450035.459000

	
	设计生产能力
	年产1.1万立方米细木工板
	实际生产能力
	年产1.1万立方米细木工板
	环评单位
	宁夏智诚安环技术咨询有限公司

	
	环评文件审批机关
	菏泽市鄄城县环境保护局
	审批文号
	鄄环审［2019］11号
	环评文件类型
	环评报告表

	
	开工日期
	2019.7
	竣工日期
	2020.7.10
	排污许可证申领时间
	

	
	环保设施设计单位
	
	环保设施施工单位
	
	本工程排污许可证编号
	

	
	验收单位
	鄄城雨阔木业有限公司
	环保设施监测单位
	山东恒准中测环保科技有限公司
	验收监测时工况
	85-88%

	
	投资总概算（万元）
	80
	环保投资总概算（万元）
	10
	所占比例（%）
	12.5

	
	实际总投资
	80
	实际环保投资（万元）
	10
	所占比例（%）
	12.5

	
	废水治理（万元）
	
	废气治理（万元）
	
	噪声治理（万元）
	0.5
	固体废物治理（万元）
	
	绿化及生态（万元）
	
	其他（万元）
	

	
	新增废水处理设施能力
	
	新增废气处理设施能力
	
	年平均工作时
	2400

	运营单位
	
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	
	验收时间
	2020.8

	污染

物排

放达

标与

总量

控制（工

业建

设项

目详填）
	污染物
	原有排

放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	化学需氧量
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	氨氮
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	甲醛
	
	0.651
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	颗粒物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	无组织甲醛
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	无组织颗粒物
	
	0.447
	1.0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	与项目有关的其他特征污染物
	SO2
	
	4
	50
	
	
	0.003
	
	
	
	
	
	

	
	
	NOX
	
	19
	100
	
	
	0.0127
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +
（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升  
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第二部分 竣工环境保护验收意见
鄄城雨阔木业有限公司

年产1.1万立方米细木工板项目 

竣工环境保护验收意见
2020年7月19日，鄄城雨阔木业有限公司在菏泽市鄄城县组织成立验收工作组并召开了鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 竣工环境保护验收现场检查会。验收工作组（名单附后）由建设单位（鄄城雨阔木业有限公司）、验收监测单位（山东恒准中测环保科技有限公司）等单位的代表和3名专家组成。验收工作组根据《鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 竣工环境保护验收监测报告》，并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收。验收工作组组织查看了项目主要建设内容；会议听取了建设单位关于验收项目基本情况、验收收监测单位关于验收项目监测情况的简要汇报，经充分讨论形成验收意见如下：

一、工程建设基本情况
建设地点、规模、主要建设内容
鄄城雨阔木业有限公司，法人代表张崇坤，注册地址山东省菏泽市鄄城县闫什镇张志门行政村西张志门村南，东经115.645000，北纬35.459000。主体工程主要是生产车间和办公室等，环保工程主要是废气治理设施、固废处理设施等。主要设备为涂胶机、热压机、切割机等。劳动定员15人，实行8h工作制，年工作天数为300天。

建设过程及环保审批情况
根据《中华人民共和国环境影响评价法》和中华人民共和国国务院253号令《建设项目环境保护管理条例》中有关规定，2018年10月，鄄城雨阔木业有限公司委托宁夏智诚安环技术咨询有限公司编制完成了《鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目环境影响报告表》，2019年1月28日，菏泽市鄄城县环境保护局对该项目进行了批复（鄄环审［2019］11号）。项目于2019年7月开工建设，2020年7月竣工,2020年8月调试运行。

（三）投资情况

  本项目预算总投资80万元，实际投资80万元，其中环保实际投资10万元，占总投资的12.5%。

   （四）验收范围

年产1.1万立方米细木工板项目

二、工程变动情况
经现场实际调查，项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容无变动。环评为环保设备、设施与环评基本一致。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水
本项目生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

（二）废气
涂胶、热压废气经集气罩+UV光氧+活性炭 +15m高空排放。

切割废气经过布袋除尘器处理后，通过15米高排气筒排放，

锅炉废气经过低氮燃烧器处理后经过排气筒排放。
（三）噪声
该项目生产过程中会产生机械噪声，通过选用低噪声设备、基础减振、合理布置、车间封闭等降噪措施降低噪声值。
（四）固体废物
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废光氧灯管、废活性炭均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂“回收利用:废油渣委托环保、卫生等部门认可的单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

1、在线监测装置

按照现行环境管理要求，该项目不需要设置在线监测装置。

四、环境保护设施调试效果
（一）环保设施处理效率
VU光氧+活性炭处理效率为86.9%--88.2%；

脉冲式布袋除尘器处理效率为93.5%-93.8%
（二）污染物达标排放情况
1.废水
本项目区生活污水经化粪池预处理后定期清掏，用于肥田。

2.废气
（1）无组织废气

甲醛下风向最大浓度未测出，小于0.2mg/m3；颗粒物下风向最大浓度为0.447mg/m3，小于1.0mg/m3；均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界监控点浓度限值。
（2）有组织废气

有组织颗粒物P2最大排放浓度为8.1mg/m3，小于10mg/m3，满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

有组织甲醛P1最大排放浓度为0.651mg/m3，小于25mg/m3，最大排放速率为5.2×10-3kg/h满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中标准限值（排放浓度限值为0.26kg/h、排放浓度限值为25mg/m³）
锅炉废气P3:颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放浓度分别为（颗粒物：4.9mg/m³  二氧化硫：4mg/m³  氮氧化物：19mg/m³）

颗粒物、二氧化硫、氮氧化物最大排放速率分别为：（颗粒物：1.5×10-3kg/h  二氧化硫：1.2×10-3kg/h  氮氧化物：5.2×10-3kg/h），满足《区域性大气综合排放标准》（DB37/2376-2019）表2中重点控制区标准（10mg/m³）

3、厂界噪声

    监测期间，厂界昼间噪声最高值为57.6dB(A)，小于60dB(A)；夜间昼间噪声最高值为42.4dB(A)，小于50dB(A)。厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。对周围敏感点基本没有影响。
4、固体废物
边角料和收尘装置收集的粉尘均外售;废导热油、废活性炭均属于危险废物，均须交由有相关资质的单位进行处理,并执行联单转 移制度;废胶桶由生产厂“回收利用:废油渣委托环保、卫生等部门认可的单位安排专人定期收集;生活垃圾收集后由环卫部门统一处理。

5、污染物排放总量

本项目有二氧化硫、氮氧化物产生；按照现行规定，申请污染物排放总量二氧化硫0.01t/a,氮氧化物0.061t/a。

五、工程建设对环境的影响
该项目未对周边环境产生明显环境质量和生态影响。
六、验收结论
依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，根据该项目竣工环境保护验收监测报告和验收组现场勘察情况，项目环境保护审批手续完备，技术资料齐全。
项目实际建设内容与环评文件、环评批复的内容无变动。环评为环保设备、设施与环评基本一致。项目主要污染物排放满足环评批复标准要求。企业建立了环境管理制度。
综上所述，鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 基本符合《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）的有关规定，在完成后续要求的前提下，同意验收合格。
建设单位应当通过环保部网站或其他便于公众知晓的方式，向社会公开信息。
七、后续要求和建议
1、规范废气排放筒监测口及监测平台的建设，完善环保设施标志牌。

2、加强切割粉尘的收集，做挡板，减少无组织粉尘排放。
3、进一步完善企业环境保护管理制度、完善各种环保台帐、操作规程、运行记录、检修、停运、自主监测计划等。加强生产管理。

4、补充从立项到调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录

5、完善危废间设施。
八、验收组人员信息

验收组人员信息见验收组人员名单 
                                  鄄城雨阔木业有限公司                                 

                              二〇二零年七月十九日
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第三部分 其他需要说明事项
第1章 环境保护设施设计、施工和验收过程简况
1.1设计简况
鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 的环境保护设施已纳入了初步设计，环境保护设施的设计符合环境保护设计规范的要求，落实了防治污染和生态破环的措施以及环境保护设施投资概算。

环保投资明细如下：（见表1.1-1）

表1.1-1 各项环保设施实际投资情况一览表
	序号
	环保投资项目
	投资（万元）

	1
	废气
	集气罩+光氧催化废气治理设备+活性炭废气处理设备+15米排气筒P1；集气罩+布袋除尘器+15米排气筒P2；工人为周边居民，回家食宿，无食堂油烟。
	6

	2
	废水治理
	化粪池
	1

	3
	噪声治理措施
	低噪声设备、基础减振、隔声
	0.5

	4
	一般固废
	一般固废暂存间
	2.5

	
	危险废物
	危险废物暂存间
	

	合计
	10


1.2施工简况
本项目施工过程中落实了环境影响报告表及菏泽市鄄城县环境保护局以鄄环审［2019］11号文对该项目的环境影响报告表进行批复中提出的环境保护对策措施。
1.3验收过程简况
鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 验收时间为2020年7月。
2020年7月19日，鄄城雨阔木业有限公司组织召开年产1.1万立方米细木工板项目 竣工环境保护验收会。验收工作组由鄄城雨阔木业有限公司代表、环评报告编制单位（宁夏智诚安环技术咨询有限公司）代表、验收检测单位（山东恒准中测环保科技有限公司）代表组成。
验收工作组现场检查了有关环境保护设施的建设和运行情况，听取了鄄城雨阔木业有限公司对项目环境保护执行情况的介绍和山东恒准中测环保科技有限公司对该项目竣工环境保护验收检测的汇报。
1.4公众反馈意见及处理情况
本项目设计、施工、验收和公示期间没有收到过公众反馈意见或投诉。

第2章 其他环境保护措施的落实情况
2.1制度措施落实情况
1、环保组织机构及规章制度
本项目根据国家《建设项目环境保护管理条例》和《中华人民共和国环境保护法》中有关规定，2018年10月宁夏智诚安环技术咨询有限公司编写了关于《鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目建设项目环境影响报告表》。2019年1月28日菏泽市鄄城县环境保护局以鄄环审［2019］11号文对该项目的环境影响报告表进行了批复。该项目履行了竣工环境保护验收监测审批手续，执行了“三同时”制度，有关环保档案齐全。
2、环境风险防范措施
本项目为木材项目，按照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2004）和《关于进一步加强环境影响评价管理防范环境风险的通知》（环发[2012]77号）的规定，对本项目的环境风险源进行了识别，项目运营过程中涉及的物质主要为木材。项目可能发生的主要风险是电器设备及线路老化等引起的火灾及爆炸事故。

措施：

①生产车间内在明显处放置消火栓、沙箱及相应灭火器。车间设施、材料堆放、加工过程的设计、加工和维护上能防止火灾或爆燃蔓延到邻近区域，并能防止人员受伤。

②从业人员均接受安全培训，熟悉有关安全生产规章制度和安全操作流程，具备必要的安全生产知识，掌握本岗位的安全操作技能，增强预防事故、控制职业危害和应急处理的能力。

③机械设备运行过程中防护装置不健全或有缺陷，不按操作规程操作，不按规定正确穿戴劳动防护用品等产生的机械伤害。电气设备因维护不当，安全管理不严格；非电工人员安装或维修电气设备和电路，违反操作规程等，易发生触电事故。

④长时间位于噪声设备较大区域工作的人员佩戴耳朵防护罩等隔声措施。

针对以上环境风险因素采取相应的环境风险防范措施后，本项目运营期产生的环境风险完全可以控制在可接受的范围内。
2.2配套措施落实情况
本项目不涉及居民搬迁。
2.3其他措施落实情况
鄄城雨阔木业有限公司年产1.1万立方米细木工板项目 选址位于山东省菏泽市鄄城县闫什镇张志门行政村西张志门村南，项目占地面积2000m2，周围交通便利。根据城市发展总体规划，项目的建设符合了土地利用规划的有关要求。项目周边1km范围内没有历史文物古迹、风景名胜区及重要生态功能区；项目生产过程中产生的污染负荷较轻，对周围环境影响较小；具有水、电及交通便利等有利条件。综上所述，本项目的选址合理。

[image: image17.jpg]


[image: image18.jpg]R W W




[image: image19.jpg]



[image: image20.jpg]y
/ SDHZQ170

= HZ
2
QF " wiem

W BN AR AR

Shandang HengZhunZhongCe Envionmental Technalogy Co.Ltd

g
1315120520241ﬁ -‘mu j:ﬁ %

Testing Report
%5 AR () F 2020 £4 6268 F

BER A .
Name of Project: _£E/* 1.1 J3 37 KAIA TARER I H

FACHAL
Entrusted unit: 3 B ] Al A PR A ]

Wiz

IR
Test category: IO YA

i A

Date of Issue: 2020 4£ 07 A 18 F




[image: image21.jpg]ik (49) 2020 4E5 G268 % __SDHZQI72

B E R
— BXER
TALRAL TR FEHR LR AL AT IR ]
.
ZAEAL AL FaRE
ZACRWBH 2EPE 1.1 TR AR B H
|
KRN 2020.07.15~2020.07.16 SHTEM 2020.07.16~2020.07.17
LIPS WHKAE PR PRSI SELTF s TRt
-
PR UYL, TAL. B
ﬁﬂ;’;gﬁ AYK TR BRI, RIA R FHE L, PRI S TER RO E NI .
1 AWK R ROGER THHTE
2. ﬁiﬁm%%lhnﬁﬁ?&*iﬂﬂ%ﬁﬁ*ﬁmz\ﬂfﬁ&ﬁﬁiﬂﬂ%m&&%%ﬁ%ﬂ:
P 3. RIHRETS . Wik ERANETFER
Bl 4. ARVHRE R MBI
iz 5. BIDEFER IR TSR T
%
B 6. RAAATBEMAE, FETHRIIRE M &, ERETHRNRE
kK R0 L R AEAE SRR AT IR A 7 A
% i %, TR R B ERTERE S IR S WIRA L2
%ﬁﬁiiﬁﬁﬁ%, ST
- AR BRI I REA TR AT
ol
B He L R T R R X ALEE 7 5
:% W 505337979888
é BE 48:255000
& %
bl - ;3 :
_Zk ¢ & ik }:@ w1 243

1/9

Vs .

L



[image: image22.jpg]i (8 27 2020 £ G268 £

oAU R
= REBASE, AR BT

GiHAR | RUBH Jiik i R o B LS [he 2R Kt
QrAt:ik GH-60E (131
N HZ/CY056
GBIT 16157-1996 BRSNS
AUW120D LT | HZFX004
D 045 3060 GIRIZITEL Tt
)5 3060 G AT
HZ/CY019
HJ 836-2017 PIRAT RGBS
AUWI20D 1755 | HZ/FX004
115 3060 {EHKIEATRL
= £ Z/CYO 3
FULHE HJS57-2017 AR HZ/CY0I8 | 3mg/m
v 1 ¢ 3060 {RHEIERTRL
AR - Z/CY018 3 &
UL HI693-2014 T R GRS H mg/m
147 2050 HEAURARES | HZ/CY021
Sk GH-2 e
AR HZ/CY058
4:Atik GH-60E 13
/T &
iR GBIT 15516-1995 P HZ/CY056 J
47 3060 1 BEBURL
DRRERYG HZ/CY019
722 AIRAEHIE | HZ/FX012
HZ/CY001
i 2030 KALpAT | HZCY002
g | GBT 154321995 Heas HZICY003 | 0.001mg/m®
HZ/CY004
AUWI2 R
TR 0D FRF | HZ/FX004
HZ/CY001
14 2030 kAR | HACY002
i3 GB/T 15516-1995 Ha HZ/CY003 /
HZ/CY004
722 AIRSPEIEEE | HZ/FXO012
AWAS688 ZIfiEE 4%
Tkl ; HZ/CY024
W | g | OB 12348-2008 it /
J AWAG021A FEEHER} | HZ/CY022
#E | E
b NV o =

2/9

Z_n

[



[image: image23.jpg]8 ) 22020t e 1 -SDHZQI73
B s &

= BEBH. RS

(3.1 HABWM)

KR 2020.07.15 SHTE ) l 2020.07.16
R [E2i i)
esl) P KW | s | R ‘(I.L,?ym‘f;l HhrGH %
TiH B | (C) | ) | Nm¥m) (kg/h)
S | B
HZ20G268Q02101-01 | #—% | 1003 | / 288 3 / 8.6x104
ZHUEBE | HZ20G268Q02102-01 | =% 100.8 | / 278 4 / 1.1x103
HZ20G268Q02103-01 | #=% | 1006 | / 291 3 / 8.7x10%
HZ20G268Q02101-02 | #5—% | 1003 | / 288 17 / 4.9%10%
ALY | HZ20G268Q02102-:02 | =% | 100.8 / 278 19 / 5.3x103
HZ20G268Q02103-02 | =% | 1006 | / 291 14 / 4.1%10%
HZ20G268Q02101-03 | H—¥ | 1003 | / 288 46 |/ 1.3x10%
R | HZ20G268Q02102-03 | #5=% | 100.8 / 278 49 / 1.4x103
HZ20G268Q02103-03 | =% | 1006 | / 291 48 / 1.4x10%
SEATSTT:85%  HEUMMAL:ISm HEAMARZ020m  AiRi:1.6% HEARREA TR M
mmmzm’& 2#FAmER
an | TGRS | o | Aok | e
l_szoms:ac)o:u o1 | H—%| 347 2974 104.8 03117
WHY | HZ20G268Q03102 | HZW | 345 2926 147.8 0.4325
HZ20G268Q03103 | H#=% ‘-34.5 2956 1223 03615

SBATHT8S%  HEATREL:ISm  HEREIN42:030m  AiRfE:1.6%

#E [ E

LT RA
3/9

0w & gy




[image: image24.jpg]ik (43) = o 20 4L G268 5

SDHZOQ173
b He
(R 3.2 BT i o
PRiashi] 2020.07.15 | AT l 2020.07.16
R IPESA 264U O
gmﬁu - Z;’f *(”g) i i [—ﬂthﬁﬂifﬁ
(Nm¥h) (mg/m?) (kg/h)
L HZ20G268Q04101 | %5—% | 36.8 3637 7.7 0.028
EseoEy ] HZ20G268Q04102 | =% 36.8 3599 7.6 0.027
HZ20G268Q04103 | =% | 37.0 3536 8.0 0.028
SBATHAT85%  HFAUIRIE:1Sm A AR040m  AiRdiE:1.6%
AP gL ki2 g spidal
el R E 2] Pty R prid=bid; 4 Heod
il LTS () (Nm¥h) (mg/m?) (kg/h)
HZ20G268Q05101 | —% | 352 2571 4.65 0.0120
R HZ20G268Q05102 | =% | 353 2605 459 0.0120
HZ20G268Q05103 J_%E?}: 354 2582 455 00117
SEATHA:85%  HEAUMREEEISm  HEURIA2:0.50m
e SHETG O
o~ 1BE R ok | s
BiE (c) (Nm?/h) (mg/m?) (kg/h)
HZ20G268Q06101 '%~& 374 3026 0590 1.79%10%
HIRE HZ20G268Q06102 |g:m 373 3174 0559 1.77%10%
HZ20G268Q06103 I%E)k 374 3094 0.651 201103
EAFHANSS%  HEUMREELISm  HETRIPZ:040m
R | 2#HEAMLEHE 93.8%  3# FUR AL IR 86.9%
RO F B

4/9

Vo Wiaad”



[image: image25.jpg]e () = 2020 4£25 G268 4 SDHZQI73
B mE R
(3 3.3 RS
KM 2020.07.16 srir A 2020.07.17
Ky sifir IR E
HERSR IE
2} e | mE | R R (mg/m?) HEpti
TiH e WK | (C) | %) | Nm¥m) (kg/h)
Sl | 478
HZ20G268Q02201-01 | H—& | 1016 | / 308 4 / 1.2%10°3
ZHUEHE | HZ20G268Q02202-01 | H=ik | 1019 | / 297 3 / 8.9x10%
HZ20G268Q02203-01 | =k | 1019 | / 289 4 / 1.2%103
HZ20G268Q02201-02 | H—% | 1016 | / 308 16 / 4.9x10%
FEUL | HZ20G268Q02202-02 | =k | 1019 | / 297 16 / 4.8x107?
HZ20G268Q02203-02 | =% | 1019 | / 289 18 / 52103
HZ20G268Q02201-03 | H—& | 1016 | / 308 48 / 1.5%10°
BHi | HZ20G268Q02202-03 | H=K | 101.9 | / 297 4.1 / 1.2x10°3
HZ20G268Q02203-03 | #=% | 1019 | / 289 4.6 / 1.3x103
EITHHT85%  HAMREEISm  HEAEAZ020m  EiREL6% MATRAZKRMAKM
AT AL i g piidal
Eoxil) o i piticA R HEOWKE HeruE
WH i x| (0 (Nmh) (mg/m?) (ke/h)
HZ20G268Q03201 | #—% 345 2965 120.5 03573
HHA | HZ20G268Q03202 | BT | 347 3013 120.8 03640
HZ20G268Q03203 | =ik | 347 3003 1113 0.3339
EATHA85%  HEREMEE: IS HAEAE:030m  FiRR:1.6%
#iE 1 x
SRTBFRE

i it &

n Ve



[image: image26.jpg]fHdE (B % 2000 43 G268 4

L

SDHZO173
B wE R
(3.4 FHHHAN)D
FAER W 2020.07.16 | SHTELN l 2020.07.17
HB A 26U
i RS K ik ATk Hideitlse Hiidodes
BiH ey LIt (c) (Nm*/h) (mg/m?) (kg/h)
L HZ20G268Q04201 | S—ik | 372 3556 79 0.028
T—
poity) HZ20G268Q04202 | =ik 37.5 3605 8.1 0.029
HZ20G268Q04203 | =% | 375 3592 7.6 0.027
BATHAE85%  HUMIEEEISm U AR040m  Ait16%
R AL KiZ (g prida]
%
LisRil) Prr 2] M Ak BEOHRE Hgoz
b - sx | (o) (Nm?/h) (mg/m?) (kg/h)
HZ20G268Q05201 | 35— | 355 2547 4.68 0.0119
RS HZ20G268Q05202 | $5=% | 353 2593 47 0.0122
HZ20G268Q05203 | =% | 353 2615 465 0.0122
BATOGT85%  HEAMREREISm  HEAU P 42:030m
3HEamn
: : .
el EREE B e Adit HORIE | e
il ;R (C) (Nm/h) (mg/m?) (ke/h)
HZ20G268Q06201 | —% | 37.8 3084 0.559 1.72%103
L3 HZ20G268Q06202 | #=% | 37.8 3039 0.590 1.79%10°
7
HZ20G268Q06203 | %=% | 38.0 3071 0.504 1.55x10%

BATHH:85%  HESE RS 15m

HAUEA:0.40m

&

2RI 93,

3% SRR 88.2%

AT LI 27 (g ees

6/9



[image: image27.jpg]fdE ) 52 2020 4£45 G268 £ SDHZQ173
B R E R
M. 5528, RUERRRICRRE

i,

Gk 4.1 BRI
KAt B 2020.07.15 SHHTE 2020.07.16
eRb I E2R e
wi s (i‘}’f) mi | B sz | e | e
14:00 304 100.3 s 22 8 7 EZ
15:10 293 1003 s 2.1 7 6 %%
16:20 285 100.4 S 22 7 6 EZS
17:30 27.5 100.4 s 22 7 6 EZS
sRllEzE
e B S| SAg) TRR | TR DR
HZ20G268Q07~10101-01 | #i—¥k | 0.188 | 0393 | 0.400 | 0395
ik | HZ20G268Q07-1010201 | 5= | 0196 | 0408 | 0418 | 0423 oass
(mg/m’) | H750G268Q07~10103-01 | H=% | 0203 | 0443 | 0.445 | 0438
HZ20G268Q07~10104-01 | #PUK | 0200 | 0422 | 0.430 | 0432
HZ20G268Q07~10101-02 | H—%& | HKA&th | KAt | R | bk
g HZ20G268Q07~10102-02 | Sk | K&t | R | Kb | K —
(mg/n) | B | kB | ki | kied | ki
HZ20G268Q07~10104-02 | SEIUK | At | Gt | ARGk | Aidut
; e u T:Il:
WA
o
14
HE %
KRBT

719




[image: image28.jpg]HIAE B2 = 2000 4E3% G268 % SDHZOI173
B s R
(3 4.2 FALUGT)
Paidatt] 2020.07.16 St RN 2020.07.16
R RS
. I “UE . Sk Wz o R
nfie) & Kp> G ik Bz &% X,
14:00 3438 100.2 S 31 8 7 EZA
15:10 333 100.3 s 3.0 7 2
16:20 321 100.3 S 3.0 7 =
17:30 29.7 100.3 s 3.0 7 EZA
LR
<
- - gt | LR | FRE | FRA | FRE i
RRTE LR R W 2% 3 ™ KA
HZ20G268Q07~10201-01 0.185 0.390 0.403 0.392
R HZ20G268Q07~10202-01 0.197 0.407 0.418 0.415
0.447
(mg/m®) | HZ20G268Q07~10203-01 0205 | 0447 | 0447 | 0443
HZ20G268Q07~10204-01 0.198 0.420 0.427
HZ20G268Q07~10201-02 | M—¥ | kit | Kixih ES et
HZ20G268Q07~10202-02 | = | bt | Akt | dt | ki
i Hh
(mg/m®) | HZ20G268Q07~10203-02 St | Ri | REm
HZ20G268Q07~10204-02 A | KRR | R
2# 3i 4 T:lt
] o e}
I AL ]ﬁ‘
R 0 H X
(e}
1#
#E | E
{153
P ATUTEE

8/9

.~



[image: image29.jpg]fHdE B 52000 65 G268 4 SDHZO173
B %
(R 43 BRI
RS
ferilzp i) R JAGE (m/s) KRB
£211] 22 EFH
2020.07.15 = i
2l 22 EZS
£ 3.0 g2
2020.07.16
edn] 3.0 %5
sel=p ] 2020.07.15
PR HrillZh R Leq(A)]
B | B LR 1 &[] dB(A) i a [ dB(A)
% 4 i 7 11:15 57.1 23:02 414
T w24 g | TR 11:23 576 23:10 41.9
T 56 34 & | 11:30 56.4 23:18 40.8
It 44 | R 11:38 55.8 23:24 40.2
A 2020.07.16
FRAE KL R [Leq(A)]
P AL
&g | | Wi ) AR dB(A) L ) #18) dB(A)
JHER % A= | IR 11:31 56.8 23:14 424
T
5w 2# A= | Il 11:38 573 23:22 41.6
TR 3# &= | B 11:46 56.1 23:29 41.0
T~k 4# A= | IR 11:53 55.4 23:37 40.5
48
‘ Til’.
B AT & HEK A
34 13
Az
E-3:3 x

Rl P Ll




[image: image30.jpg]A T X
i N

-

FRNE: 2034@{08‘ A9

L

181512052024
AEBHEFIMEAT SRR TR RSUH, £ ARIAS AT

BAEHI: | f’l}%:rﬁ%%ﬁ"h [y

L N\ 7 A




[image: image31.jpg]SDHZQ171

[

WA AE A P PSR ARA IR A 8RB T BAT K 5B ok 32 A 1Y
Gath, S UBBIMSNN, RABIEALSE, F201246K,
EME £ 1800 T o AW ERL LRAA R L WHHE ARSI,
FURAA R,

NEHETT REWFREEERA, BT HRAINGERLE,
BET AU AAEERERAN. EFRESEREN. BFRLS
KRB, AAEEN. DR, BFEER. BASRLETSE
EEBPUATNE 1224 6%, K850 5P ke sz, L4
HESRER. ARRA, R RE . ALGHTER BTSRRI
BUIH,

AAERBRIRES, PHIG “THAE, AN, Kk
HEPRETLEBEARS, AL
ARERES MR, S HEGTERIR

HRA BT ER
%o






_1234567891

_1234567892

_1234567890

